[image: ]

	ЕМДIН
МУНИЦИПАЛЬНÖЙ РАЙОНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
УСТЬ-ВЫМСКИЙ

Ш У Ö М
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11 марта 2020 года                                                                                     № 165

Республика Коми, с. Айкино

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Усть-Вымский» от 13.10.2015 года № 539 «Об утверждении порядка организации сбора отработанных ртутьсодержащих ламп на территории МО МР «Усть-Вымский»

В соответствии с пунктом 18 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 3 сентября 2010 года № 681 «Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде», Уставом муниципального образования муниципального района «Усть-Вымский», администрация муниципального района «Усть-Вымский» постановляет:
1.  Внести в постановление администрации муниципального района «Усть-Вымский» от 13.10.2015 № 539 «Об утверждении порядка организации сбора отработанных ртутьсодержащих ламп на территории МО МР «Усть-Вымский» следующие изменения:
б) пункт 2.4 дополнить абзацами следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]	«Определить на территории муниципального образования муниципального района «Усть-Вымский» местом первичного сбора и размещения отработанных ртутьсодержащих ламп у потребителей ртутьсодержащих ламп (кроме потребителей ртутьсодержащих ламп, являющихся собственниками, нанимателями, пользователями помещений в многоквартирных домах и имеющих заключенный собственниками указанных помещений договор управления многоквартирными домами или договор оказания услуг и (или) выполнения работ по содержанию и ремонту общего имущества в таких домах) отдельное нежилое помещение Н-12 (3 этаж) в здании, расположенном по адресу: Республика Коми, Усть-Вымский район, с. Усть-Вымь, ул. Центральная, д. 59.
	Установить график работы места сбора первичного сбора и размещения отработанных ртутьсодержащих ламп у потребителей ртутьсодержащих ламп по понедельникам с 09 час. 00 мин. до 12 час. 00 мин. и с 13 час. 00 мин. до 16 час. 00 мин.».
2. Управлению по организационной работе администрации МР «Усть-Вымский» обеспечить информирование юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и физических лиц о внесенных изменениях в порядок осуществления сбора отработанных ртутьсодержащих ламп на территории МО МР «Усть-Вымский» посредством размещения на официальном сайте администрации муниципального района «Усть-Вымский».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и строительства Чешихину Елену Владимировну.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Руководитель администрации
МР «Усть-Вымский»                                                                           Г.Я. Плетцер

image1.wmf